
 

 
 

 

Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Строитель» 

 Белгородской области 

 

П Р И К А З  
 
 
 

«30» августа 2021 год                                                                             №  487 

 

 

Об организации питьевого режима 

в первом полугодии  2021-2022 учебного года 
 

 

 

В соответствии с Положением об организации здорового питания детей и 

подростков в общеобразовательных организациях Белгородской области от 

09.02.2021 г. № 245, постановлением от 28.09.2020 года №28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2,4,3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», в   целях   укрепления   здоровья   учащихся    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 01.09.2021 года в ОУ питьевой режим, отвечающий 

гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству воды, используя  

кулеры с бутилированной  водой. 

2. Кулеры с бутилированной водой установить в ОУ  в доступном месте 

для учащихся. 

3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в ОУ. 

4. При организации питьевого режима с использованием 

бутилированной воды обеспечить  столовую достаточным количеством чистой 

посуды (стеклянные стаканы), а также отдельными промаркированными 

подносами для чистой и использованной стеклянной посуды. 

5. Следить за необходимым количеством ѐмкости; в случае 

недостаточного количества, своевременно их приобретать. 

 



 

 



 

 


